
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – OSTELLATO (FE) 
Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 
Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 

 
Prot. 7512/I                  
Ostellato, 09/11/2022 
 

OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE PER IL RIMBORSO DEL CONTRIBUTO SCOLASTICO PAGATO 
ERRONEAMENTE 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 20/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2022-2025; 
VISTA la Delibera n. 17 del 11/02/2022 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2022; 
RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, 

previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e dei 
limiti per lo svolgimento,  da  parte  del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi  e  
forniture … superiore  a  10.000,00 euro”; 

VISTA  la Circolare n. 11 del 23 settembre 2022 avente ad oggetto: “Assicurazione e contributo 
volontario”; 

RILEVATA la necessità di rimborsare, come da richiesta, il sig. Roma Simone, genitore dell’alunno Roma 
Pietro della classe 4.A della Scuola Primaria di Massafiscaglia per erroneo versamento del 
contributo volontario; 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Si delibera l’avvio della procedura di rimborso per erroneo versamento di contributo volontario. 
 

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto del rimborso è determinato in € 17,00 
La spesa sarà imputata nel Programma Annuale alla voce A.2.1 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO sottoconto 9.1.4 
Rimborsi e poste correttive-Restituzione versamenti non dovuti-Restituzione versamenti non dovuti a famiglie che 
presenta adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 
 

Art. 4 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato 
quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Nicola Bianchin. 
 

Art. 5 
La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nell’ordine di acquisto cha è allegato alla presente determina. 
Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, a richiesta 
dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo-contabile di questa istituzione scolastica 
esclusivamente a mezzo e-mail PEC al seguente indirizzo: feic81400b@pec.istruzione.it. 
 
  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott. Nicola Bianchin 

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it/
mailto:feic81400b@pec.istruzione.it

		2022-11-18T12:52:42+0100
	NICOLA BIANCHIN




